Тульская область

Муниципальное образование город Ефремов

Администрация

Постановление

от 22.08.2018 года                                                                                               №1231

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 11.12.2015 года №2162 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»
            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования город Ефремов от 13.01.2015 года №14 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования город Ефремов, учитывая протест Ефремовской межрайонной прокуратуры от 25.06.2018 года №7-01-2018/542, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов от 11.12.2015 года №2162 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности» следующие изменения:
1.1.В заголовке раздела V слово «министерства» заменить словом «администрации».

1.2.В пункте 105 раздела V:

1.2.1.абзац 5 изложить в следующей редакции «отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;»;

1.2.2.дополнить абзацами следующего содержания:

«нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

  приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами».

            2.Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

             3.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
город Ефремов                                                                                      С.Г.Балтабаев
пост.внесение изменений 2162 обжалование